
ZARZĄDZENIE NR 16/FN/23 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 4 października 2023 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy na 2023 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym     (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ((Dz. U. 
z 2023 r. poz.1270 ze zm.), oraz § 7 pkt. 3 Uchwały Rady Gminy  Nr L/330/22  z dnia 29 grudnia 2022 roku  
(Uchwała budżetowa na 2023 rok),oraz art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.      
z 2023 r. poz. 1586)zarządza się co następuje :  

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie      z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie      z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych    z realizacją     zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie      z załącznikiem Nr 2a do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet Gminy Somianka na rok 2023 po zmianach wynosi: Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów 42.230.641,12 zł tego: dochody bieżące        32.421.402,12 zł,  dochody 
majątkowe  9.809.239,00 zł, 

2. po stronie wydatków     68.231.173,98 zł       z tego wydatki bieżące   32.832.808,98 zł,            wydatki 
majątkowe 35.398.365,00 zł. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2023 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Zastępca Wójta 
 
 

Agnieszka Salwin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3884BF3-BA96-44F8-9E1F-8ABD2A733434. Podpisany Strona 1



    

 

Uzasadnienie  

 

W Zarządzeniu Nr 16/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 4 października  2023 r. 

w załączniku Nr 1 i 2 do zarządzenia, w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa -  zwiększa się dochody  i wydatki o kwotę  137,45 zł z przeznaczeniem na 

obsługę zadania dotyczącego nadania  nr PESEL obywatelom Ukrainy,  

w dziale 758 – różne rozliczenia zwiększa się dochody o  kwotę 135.940,95zł  są to środki      

z rezerwy subwencji ogólnej z przeznaczeniem na nagrodę specjalną dla nauczycieli  z okazji 

250. rocznicy utworzenia KEN.  

Po stronie wydatków o kwotę 135.940,95 zł zwiększa się dział 801- oświata i wychowanie-   

w rozbiciu na odpowiednie rozdziały i paragrafy dotyczące wypłaty nagród.  

Pozostałe zmiany dotyczą dostosowania planu do przewidywanego wykonania wydatków 

budżetowych. 

.  

 

 

                                                                                                                           Zastępca Wójta 

                                                                                                     Agnieszka Salwin 
                                                                                 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3884BF3-BA96-44F8-9E1F-8ABD2A733434. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
150 646,97 150 784,42

Pozostała działalność 138 006,97 138 144,42

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

138 006,97 138 144,42

758 Różne rozliczenia 20 099 004,00 20 234 944,95

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
1 911 294,00 2 047 234,95

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 911 294,00 2 047 234,95

42 094 562,72 42 230 641,12

Rozdział Paragraf Zmiana

137,45

137,45

2100 137,45

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 16/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 4 października 2023 r.

Zmiany w planie dochodów w 2023  roku

Zastępca Wójta

Agnieszka Salwin

2750 135 940,95

Razem: 136 078,40

135 940,95

75802 135 940,95

75495

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3884BF3-BA96-44F8-9E1F-8ABD2A733434. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Gospodarka mieszkaniowa 1 335 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 310 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 272 000,00

Różne opłaty i składki 12 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
385 873,97

Ochotnicze straże pożarne 232 867,00

Zakup materiałów i wyposażenia 45 800,00

Zakup usług zdrowotnych 6 000,00

Pozostała działalność 138 006,97

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
886,97

Oświata i wychowanie 15 488 074,00

Szkoły podstawowe 11 003 962,79

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

0,00

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń
0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 686 369,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 85 100,00

Przedszkola 1 565 574,85

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

0,00

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń
0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 142 500,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 650,00

Pomoc społeczna 1 613 839,00

Domy pomocy społecznej 277 000,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
277 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 993 656,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 16/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 4 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

700 0,00 1 335 000,00

70005 0,00 1 310 000,00

4210 -10 000,00 262 000,00

4430 10 000,00 22 000,00

754 137,45 386 011,42

75412 0,00 232 867,00

4210 -1 100,00 44 700,00

4280 1 100,00 7 100,00

75495 137,45 138 144,42

4740 137,45 1 024,42

801 135 940,95 15 624 014,95

80101 119 789,55 11 123 752,34

2820 56 529,90 56 529,90

3040 52 875,00 52 875,00

4110 9 089,21 695 458,21

4120 1 295,44 86 395,44

80104 16 151,40 1 581 726,25

2820 2 691,90 2 691,90

3040 11 250,00 11 250,00

4110 1 933,88 144 433,88

4120 275,62 16 925,62

852 0,00 1 613 839,00

85202 -2 300,00 274 700,00

4330 -2 300,00 274 700,00

85219 2 300,00 995 956,00

Zmiany w planie wydatków w 2023  roku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3884BF3-BA96-44F8-9E1F-8ABD2A733434. Podpisany Strona 1



Wynagrodzenia bezosobowe 24 000,00

Zakup usług remontowych 13 000,00

Różne opłaty i składki 500,00

Rodzina 3 331 739,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 185 983,00

Świadczenia społeczne 2 900 083,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 204 938,00

Rodziny zastępcze 56 100,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
56 100,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 000,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
1 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 189 231,00

Oczyszczanie miast i wsi 8 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

Zakup usług pozostałych 5 000,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 32 000,00

Zakup usług pozostałych 32 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 161 200,00

Zakup usług remontowych 10 000,00

Zakup usług pozostałych 4 000,00

Pozostała działalność 290 382,00

Zakup usług pozostałych 280 382,00

68 095 095,58

B

e

4170 1 000,00 25 000,00

4270 1 000,00 14 000,00

4430 300,00 800,00

855 0,00 3 331 739,00

85502 0,00 3 185 983,00

3110 -10 000,00 2 890 083,00

4110 10 000,00 214 938,00

85508 -1 100,00 55 000,00

4330 -1 100,00 55 000,00

85510 1 100,00 2 100,00

4330 1 100,00 2 100,00

900 0,00 3 189 231,00

90003 -6 000,00 2 000,00

4210 -2 000,00 1 000,00

4300 -4 000,00 1 000,00

90004 50 000,00 82 000,00

-3 000,00 1 000,00

4300 50 000,00 82 000,00

90005 -12 000,00 149 200,00

Razem: 136 078,40 68 231 173,98

Zastępca Wójta

Agnieszka Salwin

90095 -32 000,00 258 382,00

4300 -32 000,00 248 382,00

4270 -9 000,00 1 000,00

4300

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3884BF3-BA96-44F8-9E1F-8ABD2A733434. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

855 Rodzina 3 219 106,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 185 983,00

Świadczenia społeczne 2 900 083,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 204 938,00

3 873 487,42Razem: 0,00 3 873 487,42

Zastępca Wójta

Agnieszka Salwin

3110 -10 000,00 2 890 083,00

4110 10 000,00 214 938,00

0,00 3 219 106,00

0,00 3 185 983,00

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 16/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 4 października  2023 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2023 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3884BF3-BA96-44F8-9E1F-8ABD2A733434. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na zadania 

bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

600 60004 2710
Powiat Wyszkowski (organizacja 

przewozów autobusowych)
-                              68 310,00    -                         

600 60014 6300

Powiat Wyszkowski (budowa chodnika 

przy drodze powiatowej w m. Ostrowy -

324.000,00 zł, rozbudowa drogi 

powiatowej w m. Somianka-Parcele -

1.375.000,00 zł))

-                       -                   1 699 000,00        

750 75075 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                       50 000,00       -                         

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                       7 000,00         -                         

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                       80 000,00       -                         

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 440 000,00         -                   -                         

921 92195 2710 Powiat Wyszkowski 10 000,00       -                         

926 92695 2710

Powiat Wyszkowski,,Powiatowe 

Igrzyska Sportowe szkół 

podstawowych”.  

-                       4 000,00         -                         

Nazwa zadania -                       -                   -                         

754 75412 2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom OSP w Popowie)

-                       1 667,00         -                         

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

3 618 895,00      -                   -                         

801 80101 2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom ( nagroda 

specj. z okazji 250. rocznicy utworzenia 

KEN)

56 529,90       

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

588 100,00         -                   -                         

801 80104 2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom ( nagroda 

specj. z okazji 250. rocznicy utworzenia 

KEN)

2 691,90         

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
168 000,00         -                   -                         

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

350 000,00         -                   -                         

801 80153 2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom ( 

(podręczniki, materiały edukacyjne lub 

mater. ćwiczeniowe) w tym kwota 

210,38 zł dla uczniów z Ukrainy).

-                       30 234,85       -                         

801 80195 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia (dot. uczniów z 

Ukrainy)

57 366,00           -                   -                         

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 16/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 4 października 2023 r.

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nienależące do sektora 

finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3884BF3-BA96-44F8-9E1F-8ABD2A733434. Podpisany Strona 1



921 92195 2360

Wspieranie i upowszechnianie kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i 

dziedzictwa  narodowego

-                       5 000,00         -                         

926 92695 2360
Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej
-                       5 000,00         -                         

926 92695 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu 

dla klubów sportowych
-                       25 000,00       -                         

5 222 361,00      345 433,65     1 699 000,00        

Zastępca Wójta

Agnieszka Salwin

Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3884BF3-BA96-44F8-9E1F-8ABD2A733434. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3884BF3-BA96-44F8-9E1F-8ABD2A733434. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 16/Fn/23 WÓJTA GMINY SOMIANKA z dnia 4 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 0 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów w 2023 roku
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków w 2023 roku
	Zalacznik 2a Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2023 rok
	Zalacznik 3 Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych


